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Międzynarodowe Agendy Badawcze, wiodące w skali światowej
jednostki naukowe, wyłoni Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Na wsparcie dziesięciu jednostek przeznaczono
około 126 mln euro. Pierwszy konkurs ogłoszony zostanie we wrześniu 2015 roku.

 

Międzynarodowe Agendy Badawcze mają być wyspecjalizowanymi, wiodącymi w skali światowej
jednostkami naukowymi, stosującymi najlepsze światowe praktyki w identyfikowaniu programów
i tematów badawczych, polityce personalnej, zarządzaniu pracami B+R oraz komercjalizacji wyników
prac B+R.

 

Przeznaczone na dofinansowanie około 126 mln euro pozwoli na wsparcie około 10 jednostek
realizujących MAB-y. Wyłonione zostaną one w trzech konkursach planowanych na lata: 2015, 2016
i 2017. "Fundacja planuje ogłoszenie pierwszego konkursu i dokumentacji konkursowej w ramach
projektu MAB we wrześniu 2015 r. Rozstrzygnięcie pierwszego konkursu planowane jest na drugi
kwartał 2016 r." - informuje Fundacja na rzecz Nauki Polskiej.

 

Wniosek w konkursie będzie mógł złożyć wybitny uczony z Polski lub zagranicy, o uznanym dorobku
naukowym, który weźmie odpowiedzialność za merytoryczną realizację projektu i będzie liderem
grupy badawczej w jednostce realizującej MAB oraz zostanie kierownikiem tej jednostki.

 

Przedstawiona przez niego agenda badawcza ma być odpowiedzią na jasno sprecyzowane wyzwanie
naukowe lub społeczno-gospodarcze, wpisujące się w zakres tzw. Krajowych Inteligentnych
Specjalizacji. "Agenda badawcza, obok precyzyjnie określonego problemu badawczego, powinna
cechować się nowatorskim i konkurencyjnym podejściem do jego rozwiązywania, które powinno
zapewnić jednostce realizującej MAB zdobycie czołowej pozycji na świecie wśród jednostek
zajmujących się podobną problematyką badawczą" - czytamy w informacji FNP.

 

Projekt „Międzynarodowe Agendy Badawcze” jest wzorowany na programie „Teaming for Excellence”
ogłoszonym przez Komisję Europejską w ramach Horyzontu 2020. Projekt jest współfinansowany
w ramach IV osi Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój.

 

Szczegó łowe  in fo rmac je  na  t emat  p ro j ek tu  MAB są  dos tępne  na  s t ron ie :
http://www.fnp.org.pl/ogloszenie-w-sprawie-planowanej-realizacji-przez-fnp-projektu-miedzynarodow
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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